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MM--REALIN TULOS KOHTUREALIN TULOS KOHTUULLINEN HEIKENTYNEESULLINEN HEIKENTYNEESTÄ KYSYNNÄSTÄ HUOLIMTÄ KYSYNNÄSTÄ HUOLIMATTAATTA 
 

M-real säilytti vuoden 2001 tulostasonsa kohtuullisena huolimatta tuotteidensa 
voimakkaasti heikentyneestä kysynnästä. Yhtiö sopeutti tuotantoaan ja piti kiinni paperin ja 
kartongin hintatasosta sellun hinnan laskusta huolimatta. Tulosta heikensivät myös 
investointien vaatimat seisokit kahdella paperitehtaalla. Vuoden 2002 aikana yhtiö olettaa 
markkinatilanteen pysyvän haasteellisena. 
 
Avainluvut: 
 
• Liikevaihto 6 923 miljoonaa euroa (5 898) 
• Liikevoitto 389 miljoonaa euroa (604) 
• Voitto ennen satunnaiseriä 154 miljoonaa euroa (459) 
• Osakekohtainen tulos 0,55 euroa (2,20) 
• Hallituksen esitys osingoksi 0,60 euroa 
• Sijoitetun pääoman tuotto 7,0 prosenttia (13,5) 
• Omavaraisuusaste kauden lopussa 30,7 prosenttia (25,7) 
• Velkaantumisaste 138 prosenttia (184) 
 
Toimitusjohtaja Jouko M. Jaakkola kommentoi yhtiön tilinpäätöstä: ”M-realin vuotta 2001 
leimasivat merkittävät muutokset. Muodostimme integraatioprosessien jälkeen uuden 
nimen alla toimivan yhtiön ja toteutimme tulevaisuuden kilpailukykyä parantavia 
merkittäviä tuotantoinvestointeja. Keskellä vuotta paperi- ja kartonkiteollisuuden 
suhdanteissa tapahtui äkkikäännös, kun maailmantalouden näkymät heikentyivät 
oleellisesti. Tällä kehityksellä oli väistämätön vaikutus tuotteidemme kysyntään ja vuoden 
2001 kannattavuuteemme”.   
 
”Vaikeassa markkinatilanteessa M-real ei kuitenkaan hyväksynyt heikkohintaisia tilauksia, 
vaan sopeutti tuotantoaan ja onnistui säilyttämään keskihinnat päätuotealueillaan 
kohtuullisella tasolla. Tämä perinteisen sellun ja paperin hintakytkennän murtuminen on 
sekä meidän että asiakkaiden etu”, Jaakkola jatkaa. 
 
M-realin paperituotteiden (päällystetty ja päällystämätön hienopaperi) kysyntä piristyi 
hieman vuoden 2001 loppua kohden. Koko vuonna hienopapereiden kysyntä oli selvästi 
edellisvuotta heikompaa. M-realin taivekartongin toimitukset sen sijaan kasvoivat vuonna 
2001, vaikka kysyntä Länsi-Euroopassa heikkenikin hieman. Pehmopapereiden kysyntä 
säilyi vakaana. M-real arvioi paperi- ja kartonkiteollisuuden suhdannenäkymät vuodelle 
2002 viime vuoden tavoin heikoksi. 
 
M-REAL OYJ 
Veli-Matti Mynttinen 
varatoimitusjohtaja 
 
Lisätietoja: Jouko M. Jaakkola, toimitusjohtaja, M-real Oyj, puh. 010 469 4118, GSM 050 
2261 tai  Veli-Matti Mynttinen, varatoimitusjohtaja, M-real Oyj, puh. 010 469 4655, GSM 050 
2895 
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MM--REAL OYJ:N TILINPÄREAL OYJ:N TILINPÄÄTÖS 2001 ÄTÖS 2001   
  

MARKKINATILANNEMARKKINATILANNE  
 
M-realin ydinliiketoiminta-alueilla eri paperilajien markkinatilanne oli vuonna 2001 vaikea. 
Hienopapereiden kysyntä oli selvästi edellisvuotta heikompaa. Päällystetyn aikakauslehtipaperin 
kysyntä laski vasta katsausvuoden toisella neljänneksellä. Myös liner- ja aallotuskartonkien 
toimitukset jäivät edellisvuotta alhaisemmiksi. Taivekartongin myynti sen sijaan pysyi tasaisen 
hyvänä koko vuoden. Myös pehmopaperituotteiden kysyntä säilyi vakaana. 
 
Päällystetyn aikakauslehtipaperin tehdastoimitukset Länsi-Euroopassa laskivat 6 prosenttia 
edellisvuodesta. Keskimääräiset myyntihinnat sen sijaan olivat 6 prosenttia edellisvuotta 
korkeammat vuoden 2000 lopun hinnankorotusten ansiosta. 
 
Päällystetyn hienopaperin tehdastoimitukset Länsi-Euroopassa laskivat 7 prosenttia ja 
päällystämättömän hienopaperin 8 prosenttia. Heikon kysynnän aiheuttamasta hintojen 
laskupaineesta huolimatta hintataso pysyi suhteellisen vakaana. Päällystetyn hienopaperin 
keskihinnat olivat prosentin ja päällystämättömän hienopaperin 3 prosenttia alhaisemmat kuin 
edellisenä vuonna. 
 
Taivekartongin kysyntä heikkeni Länsi-Euroopassa hieman edellisvuodesta, mutta M-realin 
toimitukset kasvoivat 6 prosenttia. Hintataso säilyi vakaana ja oli keskimäärin 2 prosenttia 
korkeampi kuin vuotta aiemmin. Myös liner- ja aallotuskartongin keskihinnat olivat 2 – 3 prosenttia 
edellisvuotta korkeammat. 
 
Vuoden loppukuukausina paperituotteiden kysyntä kasvoi hieman kausiluontoisesti ja sekä 
hienopaperin että aikakauslehtipaperin toimitukset lisääntyivät vuoden viimeisellä neljänneksellä 
kolmanteen neljännekseen verrattuna. 
 
LIIKEVAIHTO JA TULOSLIIKEVAIHTO JA TULOS  
 
M-real –konsernin vuoden 2001 liikevaihto oli 6 923 miljoonaa euroa (5 898 miljoonaa euroa vuonna 
2000). Yritysostot kasvattivat liikevaihtoa 1 750 miljoonalla eurolla. Vertailukelpoinen liikevaihto 
laski 9 prosenttia. Viennin ja ulkomaisten tytäryhtiöiden osuus liikevaihdosta oli 93 prosenttia (91). 
 
M-realin paperin ja kartongin toimitukset olivat 4,7 miljoonaa tonnia (4,1 milj.).  Heikentyneen 
kysynnän seurauksena konsernin tehtailla jouduttiin toteuttamaan merkittäviä tuotantoseisokkeja. 
Vertailukelpoiset toimitusmäärät laskivat 400 000 tonnia eli 14 prosenttia. 
 
Konsernin liikevoitto oli 389 miljoonaa euroa (604) eli 5,6 prosenttia liikevaihdosta (10,2). 
Kannattavuus laski M-realin kaikilla toimialoilla Metsä Tissueta lukuun ottamatta. Kannattavuutta 
heikensivät alentuneen kysynnän lisäksi Kankaan ja Husumin investointiseisokit ja investointien 
valmistumisen jälkeiset käyntiinlähtökulut. Lisäksi liikevoittoa rasittivat noin 40 miljoonan euron 
kertaluonteiset kuluvaraukset ja omaisuuserien arvonalennuskirjaukset. Summasta noin 35 
miljoonaa euroa kohdistuu vuoden viimeiselle neljännekselle. 
 
Sellun hinta laski voimakkaasti vuoden aikana, mutta hinnan lasku pysähtyi ja kääntyi lievään 
nousuun vuoden viimeisten kuukausien aikana. Sellun hinta oli keskimäärin 16 prosenttia 
alhaisempi kuin vuotta aiemmin.  
 
M-realin voitto ennen satunnaiseriä oli 154 miljoonaa euroa (459).  
 



 LEHDISTÖTIEDOTE   
    
   
 6.2.2002 klo 12.00 3 (22) 
 

 

Konsernin nettorahoituskulut olivat 235,2 miljoonaa euroa (145,5). Rahoituskuluja ovat kasvattaneet 
erityisesti yritysostojen rahoituksen korkokulut. Toisen vuosineljänneksen rahoituskuluihin sisältyy 
kertaluonteisena eränä osakeantikuluja 10 miljoonaa euroa. Yhtiö päätti varautua lokakuussa 1997 
otetun viiden vuoden vaihdettavan pääomalainan, suuruudeltaan 350 miljoonaa Yhdysvaltain 
dollaria, takaisinmaksuun jaksottamalla tilinpäätöspäivän kurssilla lasketun kurssieron, 87 
miljoonaa euroa, laina-ajan viimeiselle vuodelle (1.10.2001 – 1.10.2002). Viimeisen 
vuosineljänneksen rahoituskuluihin sisältyy siten lainan kurssieroa 21,7 miljoonaa euroa. 
 
Myynnin suojauksesta valuuttajohdannaisilla on kirjattu 9 miljoonan euron suojaustuotot (24 
miljoonan euron suojauskulut). Yhdysvaltain dollari vahvistui 5 prosenttia ja Englannin punta 2,5 
prosenttia edelliseen vuodenvaihteeseen verrattuna. Dollarin keskikurssi oli 3 prosenttia 
korkeampi ja punnan keskikurssi 2 prosenttia alhaisempi kuin vuonna 2000. 
 
Satunnaisiin tuottoihin on kirjattu MD Papierin myynnistä syntynyt voitto 152 miljoonaa euroa 
toisella vuosineljänneksellä ja Noviantin osakkeiden myyntivoitto 31 miljoonaa euroa kolmannella 
vuosineljänneksellä. 
 
Tilikauden voitto oli 212,2 miljoonaa euroa (339,7). Verot, mukaan lukien laskennallisen verovelan 
muutos ja satunnaisten tuottojen verot, olivat 115,0 miljoonaa euroa (183,0).  
 
Tulos osaketta kohden oli 0,55 euroa (2,20). Sijoitetun pääoman tuotto oli 7,0 prosenttia (13,5). 
 
Silverdalenin paperitehtaan lopetuskulut, noin 20 miljoonaa euroa, katetaan Modo Paperin oston 
yhteydessä tehdyllä kuluvarauksella. Zandersin saneerauskuluvaraus, noin 23 miljoonaa euroa, ja 
EU:n komission Zandersille määräämää kilpailurikkomussakkoa varten tehty 20 miljoonan euron 
lisävaraus on sisällytetty hankintamenolaskelmaan. Varaukset tulevat kirjatuksi kuluksi 
liikearvopoistona siltä osin kun hankintameno ylittää yhtiön oman pääoman. 
 
RAHOITUSRAHOITUS  
 
Konsernin korolliset nettovelat olivat tilikauden lopussa 3 305 miljoonaa euroa (31.12.2000: 3 693 
miljoonaa euroa). Liiketoiminnan kassavirta oli 873 miljoonaa euroa (522). 
 
Omavaraisuusaste oli vuoden lopussa 30,7 prosenttia (25,7) ja velkaantumisaste 138 prosenttia 
(184). Vaihdettava pääomalaina on luettu tunnuslukuja laskettaessa aikaisemmasta käytännöstä 
poiketen korolliseen vieraaseen pääomaan. 
 
Konsernin likvidien varojen ja sijoitusten määrä oli vuoden lopussa 273 miljoonaa euroa (289). 
Näiden lisäksi konsernilla oli tilinpäätöshetkellä käytettävissään noin 1,4 miljardin euron sitovat 
luottosopimukset. Lyhytaikaisia rahoitustarpeita varten konsernilla oli käytössään koti- ja 
ulkomaisia ei-sitovia yritystodistusohjelmia ja luottolimiittejä noin 0,9 miljardin euron arvosta. 
 
Vuoden vaihteessa pitkäaikaisista lainoista oli valuuttamääräisiä 28 prosenttia. Lainoista oli 
vaihtuvakorkoisia 75 prosenttia ja loput kiinteäkorkoisia. Lainojen keskikorko oli vuoden 2001 
lopussa 4,6 prosenttia ja keskimaturiteetti 5,7 vuotta. 
 
Yhtiön osakepääomaa korotettiin huhtikuussa uusmerkinnällä laskemalla liikkeeseen 40 miljoonaa 
B-osaketta. Osakeannilla kerätyt varat käytettiin Modo Paperin ostoon otetun velan lyhentämiseen. 
 
Kesäkuun lopussa tehtiin sopimus, jolla M-real ja eräät sen tytäryhtiöt sopivat myyvänsä 
myyntisaamisiaan kolmannelle osapuolelle jatkuvalla ja peruuttamattomalla kaupalla 
(arvopaperistaminen). Joulukuussa sopimusta laajennettiin. Saamisten myynnin nettovaikutus 
taseen loppusummaa pienentävästi oli joulukuun lopussa noin 177 miljoonaa euroa.  
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Ensimmäisen vuosipuoliskon aikana sekä Standard & Poor’s että Moody’s Investor Service laskivat 
yhtiön luottoluokitusta. Standard & Poor’s:n luokitus M-realin pitkille luotoille on BBB- (BBB) ja 
lyhyille luotoille A3, näkymät neutraalit. Moody’s:n luokitus pitkille luotoille on Baa3 (Baa2) ja 
lyhyille P3 (P2), näkymät negatiiviset. 

 
 

HALLITUS JA TILINTARHALLITUS JA TILINTARKASTAJATKASTAJAT  
 
Varsinaisessa yhtiökokouksessa 2.4.2001 M-realin hallituksen jäseniksi seuraavaan varsinaiseen 
yhtiökokoukseen saakka valittiin edelleen maanviljelysneuvos Timo Haapanen, pääjohtaja Asmo 
Kalpala, varatoimitusjohtaja Erkki Karmila, maanviljelijä Runar Lillandt, varatoimitusjohtaja Matti 
Niemi, vuorineuvos Antti Oksanen (puheenjohtaja), pääjohtaja Antti Tanskanen ja 
maanviljelysneuvos Arimo Uusitalo (varapuheenjohtaja). 
 
Tilintarkastajiksi valittiin KHT-yhteisö SVH Pricewaterhouse Coopers Oy ja ekonomi Ilkka Haarlaa, 
KHT. 
 
OSAKKEETOSAKKEET  
 
M-realin B-osakkeen vaihto oli Helsingin pörssissä 484 miljoonaa euroa eli 52,5 prosenttia 
katsauskauden keskimääräisestä osakekannasta. A- ja B- osakkeiden markkina-arvo oli 31.12.2001 
yhteensä 1 243 miljoonaa euroa. 
 
Metsäliitto Osuuskunta omisti 31.12.2001 osakkeista 38,3 prosenttia, ja näiden osakkeiden tuottama 
äänivalta oli 63,3 prosenttia. Kansainväliset sijoittajat omistivat 36,7 prosenttia. 
 
Varsinainen yhtiökokous päätti 2.4.2001 osakepääoman korottamisesta uusmerkinnällä enintään 59 
500 000 eurolla laskemalla liikkeeseen enintään  
35 000 000 nimellisarvoltaan 1,70 euron uutta B-osaketta. Annissa tarjottavien osakkeiden 
merkintähinnaksi päätettiin 7,00 euroa. Lisäksi yhtiökokous päätti myöntää hallitukselle 
osakeantivaltuutuksen enintään 5 000 000 B-osakkeen liikkeeseen laskemiseksi. Valtuutuksen 
perusteella osakepääoman korotus oli enintään 8 500 000 euroa. 
 
Osakeannissa merkittiin kaikki 35 000 000 B-osaketta. Osakepääoman korotus merkittiin 
kaupparekisteriin 5.4.2001. Hallitus käytti antivaltuutustaan ja laski liikkeeseen lisäksi 5 000 000 B-
osaketta, jotka kaikki merkittiin 7,00 euron hintaan. Osakepääoman korotus merkittiin 
kaupparekisteriin 10.4.2001. 
 
Osakeanneilla saatu oman pääoman lisäys oli 280,0 miljoonaa euroa. Osakepääoma nousi 68,0 
miljoonalla eurolla 304,3 miljoonaan euroon. B-osakkeiden lukumäärä oli vuoden lopussa 142 658 
875 ja A-osakkeiden 36 340 550, yhteensä 178 999 425 osaketta. 
 
Hallituksella ei ole voimassa olevia osakeanti- eikä vaihtovelkakirja- tai optiolainojen 
liikkeeseenlaskuvaltuuksia. 
 
  
KÄYTTÖOMAISUUSINVESTKÄYTTÖOMAISUUSINVESTOINNITOINNIT  
 
M-realin katsauskauden käyttöomaisuusinvestoinnit olivat yhteensä 605 miljoonaa euroa. Zandersin 
ja muiden ostettujen yritysten osakkeiden kauppahintana on lisäksi maksettu 135 miljoonaa euroa.  
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Kankaan ja Husumin paperitehtaiden investointiprojektit, joissa kummankin tehtaan yhden koneen 
tuotanto muutettiin päällystetyksi paperiksi, saatiin päätökseen ensimmäisen vuosipuoliskon 
aikana. Joutsenon uusi, vuosikapasiteetiltaan yli 200 000 tonnin kemihierretehdas, käynnistyi 
elokuussa. Kankaan ja Joutsenon investoinnin yhteenlaskettu kustannus oli 230 miljoonaa euroa ja 
Husumin 290 miljoonaa euroa. 
 
Metsä-Botnian Joutsenon sellutehtaan uusi kuitulinja käynnistyi toukokuussa. Investoinnin 
kokonaiskustannukset olivat 200 miljoonaa euroa. 
 
Kyron ja Äänekosken kartonkitehtailla alkuvuodesta käynnistyneet investointiprojektit 
kartonkikoneiden uusimiseksi etenevät suunnitelmien mukaisesti. M-realilla ei ole käynnissä muita 
merkittäviä keskeneräisiä investointeja. 
 
Metsä-Botnia päätti joulukuussa Kemin sellutehtaan haihduttamon uusimisesta noin 40 miljoonan 
euron investoinnilla. Projekti saadaan päätökseen keväällä 2003. Vuoden 2001 aikana ei ole päätetty 
muista uusista merkittävistä investointiprojekteista. 
 
YRITYSKAUPATYRITYSKAUPAT  
 
M-realin ja International Paperin välinen kauppa Zanders Feinpapiere AG:n osakkeista, noin 72 
prosenttia osakekannasta, sai EU:n komission hyväksynnän 18.12.2000 ja tuli voimaan 3.1.2001. M-
real julkisti 9.3.2001 päätöksensä Saksan lain yritysostoja koskevien säännösten mukaisen 
lunastustarjouksen tekemisestä Zandersin muille osakkeenomistajille. Lunastustarjous oli 
voimassa 14.3. – 11.5.2001. M-realin omistusosuus Zandersista 31.12.2001 oli 99,3 prosenttia 
markkinaostojen ja lunastustarjouksen seurauksena. Katsauskaudella Zandersin osakkeiden 
hankinnat ovat olleet arvoltaan yhteensä 112 miljoonaa euroa. M-real aikoo lunastaa loput 
Zandersin osakkeet vuoden 2002 aikana Saksan yhtiölainsäädännön suomin oikeuksin. 
 
EU:n komission lopullinen M-realin omistamien Metsä Tissuen osakkeiden myynnin SCA:lle estävä 
päätös saatiin 31.1.2001.  
 
M-realin 4.5.2001 julkistama kauppa S.A. Meulemans N.V.:n ja S.A. Meulemans Luxembourg N.V.:n 
ostamisesta tuli voimaan 1.7.2001 kilpailuviranomaisten hyväksynnän jälkeen. Yhtiöiden velaton 
kauppahinta oli 38 miljoonaa euroa. 
 
M-real myi kesäkuun lopussa 50 prosentin omistusosuutensa MD Papier GmbH:sta (Plattlingin ja 
Dachaun tehtaat) Myllykoski Oyj:lle. Kauppahinta oli 300 miljoonaa euroa ja kaupasta syntynyt 
myyntivoitto verojen jälkeen 98 miljoonaa euroa. 
 
Noviant Oy:n vähemmistöosuuden myynti 41 miljoonan euron kauppahinnalla amerikkalaiselle J.M. 
Huber Corp:lle toteutui 4.7.2001, kun kilpailuviranomaiset hyväksyivät kaupan. Kaupasta M-realille 
syntynyt myyntivoitto oli verojen jälkeen 22 miljoonaa euroa. 
 
MUUT RAKMUUT RAKENNEJÄRJESTELYTENNEJÄRJESTELYT  
 
M-real perusti vuoden loppupuolella tytäryhtiön M-real Forestia Oy:n. Yhtiöön siirrettiin M-realin 
omistamat metsät ja maa-alueet, lukuun ottamatta tehdastontteja, yhteensä noin 112 500 
hehtaaria. Myöhemmin yhtiöön on tarkoitus siirtää Metsäliitto-Yhtymän omistuksessa tai hoidossa 
olevia metsiä. M-realin ja Metsäliiton tavoitteena on kehittää uudesta yhtiöstä sijoittamiskohde sekä 
metsää omistaville yhteisöille että yksityishenkilöille.  
 
Marraskuussa päätettiin Silverdalenin paperitehtaan sulkemisesta Ruotsissa tehtaan toiminnan 
pitkään jatkuneen kannattamattomuuden takia. Tehtaan toiminta lopetetaan maaliskuun 2002 
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loppuun mennessä. Silverdalenin tehtaan vuosikapasiteetti on noin 120 000 tonnia päällystettyä 
hienopaperia ja tehtaalla on noin 200 työntekijää. Silverdalenin tehtaan sulkemiskustannukset ovat 
noin 20 miljoonaa euroa. 
 
Osana Zandersin kehittämisohjelmaa M-real lopetti tuotannon yhdellä paperikoneella Zandersin 
Gohrsmühlen tehtaalla Bergisch Gladbachissa Saksassa. Koneen vuosikapasiteetti oli 25 000 
tonnia. 
 
TUTKIMUS JA KEHITYSTUTKIMUS JA KEHITYS  
 
M-realin tutkimustoiminta on vuoden aikana keskitetty neljään teknologiakeskukseen, jotka 
sijaitsevat Suomessa Kirkniemessä ja Äänekoskella, Ruotsissa Örnsköldsvikissä sekä Saksassa 
Bergisch Gladbachissa.  
 
Tutkimuksen tehokkuutta on parannettu toteuttamalla lukuisia synergiahankkeita, jotka liittyvät 
yritysostojen integrointiprosesseihin. Vuoden aikana on toteutettu myös useita T&K:n tukemia 
tuotekehitysohjelmia. 
 
Elokuussa käynnistyneen Joutsenon CTMP -tehtaan tuotteet ja prosessiin liittyvä prosessikemia 
olivat merkittävimpiä kehitystoiminnan tuloksia. Päällystetyn paperin kehitysohjelmista toteutuivat 
vuoden aikana Kankaan Galerie One –konsepti ja Husumin PK8:n tuotantosuunnan muutos 
päällystämättömästä hienopaperista päällystettyyn Galerie Fine –tyyppiseen paperiin. 
 
Kehitystyö pakkauskartonkitehtaiden erikoistumiseksi valittuihin loppukäyttäjäsegmentteihin jatkui. 
Pakkausten valmistuksessa keskityttiin kuluttajapakkauksiin liittyvän strategian toteuttamiseen. 
 
Yhteistoiminta tutkimuslaitosten, yliopistojen ja korkeakoulujen kanssa tukee yhtiön omaa 
tutkimustoimintaa. Teknillisen korkeakoulun kanssa solmittiin viisivuotinen 
tutkimusyhteistyösopimus paperin ja kartongin valmistukseen liittyvien peruskysymysten 
kartoittamiseksi. 
 
YMPÄRISTÖYMPÄRISTÖ  
 
M-realille ympäristöasioiden vastuullinen hoito on olennainen osa liiketoimintaa. Se lisää yhtiön 
kiinnostavuutta työnantajana ja yhteistyökumppanina.  
 
Joutsenon uusi kemihierretehdas sekä Husumin ja Kankaan uusittujen paperikoneiden investoinnit 
toteutettiin käyttäen parasta käytettävissä olevaa tekniikkaa (BAT), joka mahdollistaa hyvän 
ympäristöllisen suorituskyvyn vuosiksi eteenpäin. Lisäksi otettiin käyttöön Halleinin tehtaan uusittu 
jätevedenpuhdistamo. Näiden hankkeiden ympäristöinvestoinnit olivat yhteensä noin 46 miljoonaa 
euroa.  
 
Parantaakseen tuotteista annettavaa ympäristötietoa M-real otti käyttöön Paper Profile -
ympäristötuoteselosteen. M-real julkaisee vuonna 2002 erillisen ympäristöraportin. 
 
YHTIÖN UUSI NIMI JA YHTIÖN UUSI NIMI JA ORGANISAATIOORGANISAATIO  
 
Varsinainen yhtiökokous päätti kokouksessaan 2.4.2001, että yhtiön toiminimi on M-real Oyj ja 
englanniksi M-real Corporation. 
  
M-real uudisti organisaatiotaan vahvistamalla markkinointi- ja myyntivoimaansa sekä operatiivista 
ohjausta. Muutoksen tarkoituksena on toiminnan suuntaaminen entistä voimakkaammin asiakas- ja 
loppukäyttöpainotteiseksi. Tämän strategisen peruslinjauksen mukaisesti M-realin toimialat ovat 
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Commercial printing, Home & Office, Publishing, Consumer packaging ja Map Merchant Group. 
Näitä toimialoja tukevat keskitetyt operatiiviset tukitoiminnot. Uusi organisaatio tuli voimaan 
1.10.2001. 
 
M-realin hallitus nimitti Jouko M. Jaakkolan yhtiön uudeksi toimitusjohtajaksi Jorma Vaajoen 
siirryttyä yksityisyrittäjäksi. Nimitys tuli voimaan 1.12.2001. Jouko M. Jaakkola toimi 30.11.2001 
saakka toimitusjohtajan sijaisena. Yhtiön varatoimitusjohtajina toimivat Aarre Metsävirta ja Veli-
Matti Mynttinen. 
 
HENKILÖSTÖHENKILÖSTÖ  
 
M-real –konsernin palveluksessa oli vuonna 2001 keskimäärin 22 237 henkilöä  
(17 351). Vuoden lopussa henkilöstömäärä oli 21 515 (19 532), joista Suomessa työskenteli 6 091 (6 
068) ja muissa maissa 15 424 (13 464) henkilöä. 
 
Yrityskaupoista johtuva henkilöstön nettolisäys oli 2 437 henkilöä edellisvuoden loppuun verrattuna. 
Toiminnan tehostamistoimenpiteiden vaikutuksesta henkilöstömäärä väheni 454 henkilöllä. 
 
Konsernin henkilöstömäärään sisältyy 50 prosenttia Albbruckin tehtaan ja 47 prosenttia Metsä-
Botnian henkilöstöstä. 
 
RIITARIITA--ASIATASIAT  
 
Zanders Feinpapiere AG:n osake-enemmistön kaupan voimaanastumisen jälkeen kävi ilmi, että 
yhtiön toimihenkilö oli valtuutensa ylittäen väärinkäyttänyt yhtiön varoja sekä tehnyt spekulatiivisia 
valuuttajohdannaissopimuksia mm. sijoittamalla yhtiön varoja 16 miljoonaa euroa 
eläkevakuutuksiin tuntemattomien yksityishenkilöiden hyväksi. Zanders on ryhtynyt siviili- ja 
rikosoikeudellisiin toimiin menetettyjen varojen palauttamiseksi ja M-real on esittänyt osakekannan 
myyjälle International Paper Companylle väärinkäytöstä aiheutuvan menetyksen huomioimista 
osakekannan lopullisessa kauppahinnassa kauppasopimuksen perusteella. 
 
EU komissio ilmoitti 20.12.2001 antaneensa päätöksen itsejäljentäviä kopiopapereita koskevassa 
kartelliasiassa ja määräsi Zandersin suorittamaan sakkoa vuosina 1992 –1995 tapahtuneesta EU:n 
kilpailulakien rikkomisesta 29,76 miljoonaa euroa. Yhtiö päättää valittaako se päätöksestä saatuaan 
päätöksen perusteet käyttöönsä. 
 
TILIKAUDEN JÄLKEISETTILIKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT  TAPAHTUMAT   
 
M-real, UPM-Kymmene, Metsäliitto Osuuskunta ja Metsä-Botnia solmivat 23.1.2002 aiesopimuksen 
Kemissä toimivan Kemiart Liner –liiketoiminnan irrottamiseksi Metsä-Botniasta itsenäiseksi 
yhtiöksi, jonka omistusrakenne on sama kuin Metsä-Botnialla. M-real, UPM-Kymmene ja 
Metsäliitto Osuuskunta ovat myös sopineet, että mikäli muuta ratkaisua ei saavuteta Kemiart 
Linerin strategiaselvityksen yhteydessä, M-realilla on osto-optio UPM-Kymmenen ja Metsäliitto 
Osuuskunnan omistamiin Kemiart Linerin osakkeisiin ja UPM-Kymmenellä sekä Metsäliitto 
Osuuskunnalla on vastaavat myyntioptiot M-realille. Optiot ovat voimassa vuoden 2004 loppuun. 
 
ALKANEEN VUODEN NÄKYALKANEEN VUODEN NÄKYMÄTMÄT  
 
Talouskasvu hidastui selvästi katsausvuoden aikana ensin Pohjois-Amerikassa ja sen jälkeen 
Euroopassa. Aasiassa talouskasvu jatkui edellisvuoden tasolla. 
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Tällä hetkellä talousnäkymät ovat hyvin epävarmat eikä nopeasta käänteestä parempaan suuntaan 
ole merkkejä nähtävissä. Yleisesti talouskasvun ennustetaan jäävän kuluvana vuonna viime 
vuottakin alhaisemmaksi. 
 
M-realin päätuotteiden kysynnän ennakoidaan pysyvän keskimäärin viime vuoden tasolla. Euroopan 
paperimarkkinoilla vallitseva ylikapasiteetti suhteessa nykyiseen kysyntään pakottaa yhtiön 
merkittäviin tuotantoseisokkeihin myös kuluvana vuonna. Kapasiteetin käyntiasteen ennakoidaan 
siten jäävän vuoden 2001 tavoin alhaiseksi. 
 
Konsernissa suoritetuista ja käynnissä olevista rationalisointitoimenpiteistä saatavat 
kustannussäästöt alkavat näkyä voimakkaammin konsernin tuloksessa vuoden toisella puoliskolla. 
 
 
Espoossa helmikuussa 2002 
 
 
Hallitus 
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TOIMIALOJEN TULOSANATOIMIALOJEN TULOSANALYYSITLYYSIT  
 
Commercial printingCommercial printing  
 
Commercial printing -toimialan tehtaat kärsivät lähes koko vuoden heikosta kysynnästä ja 
kapasiteetin käyntiasteet jäivät erittäin alhaisiksi. Huolimatta heikon kysynnän aiheuttamasta 
voimakkaasta hinnan laskupaineesta hintojen lasku pysyi melko vähäisenä. 
 
Toimialan katsauskauden kannattavuus heikkeni  oleellisesti edellisvuodesta. Liikevoitto oli 40,2 
miljoonaa euroa (158,8). Suhteessa liikevaihtoon liikevoitto laski edellisvuoden 12 prosentista 3 
prosenttiin. Liikevoittoa laskivat etenkin heikentynyt kysyntä ja siitä johtuvat mittavat 
tuotantoseisokit. Merkittävin yksittäinen katsauskauden tulosta heikentänyt tekijä oli Kankaan 
paperitehtaan investointiseisokki ja uuden tuotantolinjan käyntiinlähtökustannukset. Liikevaihto 
kasvoi Modo Paperin yksiköiden ansiosta 9 prosenttia ja oli 1 400 miljoonaa euroa (1285).  
 
Päällystetyn hienopaperin tehdastoimitukset Länsi-Euroopassa laskivat katsauskaudella 7 
prosenttia edelliseen vuoteen verrattuna. M-realin toimitusmäärät kasvoivat 10 prosenttia, mutta 
vertailukelpoiset toimitusmäärät laskivat 16 prosenttia. Merkittävimmin tähän vaikuttivat 
heikentynyt kysyntä ja Kankaan investointiseisokki. Toimialan paperikoneiden keskimääräinen 
käyntiaika oli 6 viikkoa lyhyempi kuin edellisenä vuonna ja käyntiaste jäi 80 prosenttiin (92). 
Myyntihinnat laskivat lievästi läpi vuoden mutta vakiintuivat kuitenkin vuoden loppua kohden. 
Euromääräiset myyntihinnat olivat keskimäärin prosentin alhaisemmat kuin vuotta aiemmin. 
 
Vuoden viimeisellä neljänneksellä toimitusmäärä kasvoi 5 prosenttia kolmanteen neljännekseen 
verrattuna ja kannattavuus parani selvästi. 
 
Home & OfficeHome & Office  
 
Home & Office -toimialan kysyntä alkoi heiketä vuoden toisen neljänneksen aikana ja heikkeni 
voimakkaasti kolmannella neljänneksellä. Kysyntä elpyi lievästi vuoden loppua kohti. 
 
Toimialan katsauskauden liikevoitto oli 84,7 miljoonaa euroa (66,9). Liikevoiton lisäys tulee Modo 
Paperin yksiköistä ja toimistopapereiden nousseista myyntihinnoista. Suhteessa liikevaihtoon 
liikevoitto pysyi edellisvuoden tasolla eli 10 prosentissa. Liikevaihto kasvoi Modo Paperin ansiosta 
30 prosenttia ja oli 875 miljoonaa euroa (667).  
 
Päällystämättömän hienopaperin kysyntä Länsi-Euroopassa heikkeni ja eurooppalaisten tuottajien 
toimitukset laskivat 8 prosenttia edelliseen vuoteen verrattuna. M-realin toimitusmäärä kasvoi 
Modo Paperin myötä 40 prosenttia, mutta vertailukelpoinen toimitusmäärä laski 22 prosenttia. 
Merkittävimmin toimitusmäärän laskuun vaikutti Husumin PK 8:n tuotantosuunnan muutos 
konelinjan siirtyessä valmistamaan päällystettyjä laatuja. Paperikoneiden keskimääräinen 
käyntiaika oli 5 viikkoa lyhyempi kuin edellisenä vuonna ja käyntiaste jäi 86 prosenttiin (96). 
Myyntihinnat laskivat lievästi koko katsausvuoden ajan, mutta hintojen liukuminen alaspäin hidastui 
vuoden loppua kohden. Euromääräiset myyntihinnat olivat keskimäärin kolme prosenttia 
korkeammat kuin vuonna 2000. 
 
Viimeisellä vuosineljänneksellä toimitusmäärä lisääntyi 13 prosenttia edelliseen neljännekseen 
verrattuna ja kannattavuus parani hieman. 
 
PublishingPublishing  
 
Publishing  -toimialan katsausvuoteen vaikuttivat voimakkaasti heikentynyt kysyntä, Husumin PK 
8:n investointi sekä Plattlingin ja Dachaun tehtaiden myynti.  



 LEHDISTÖTIEDOTE   
    
   
 6.2.2002 klo 12.00 10 (22) 
 

 

Toimialan katsauskauden liikevoitto oli 114,1 miljoonaa euroa (221,6). Liikevoiton  heikkeneminen 
johtui aikakauslehtipapereiden heikentyneestä kysynnästä, vuoden puolivälissä tapahtuneesta MD 
Papier GmbH:n (Plattlingin ja Dachaun tehtaat) myynnistä sekä Husumin PK 8:n 
investointiseisokista aiheutuneista tuotannon menetyksistä ja kertaluonteisista kuluista. Suhteessa 
liikevaihtoon katsausvuoden liikevoitto laski edellisvuoden 25 prosentista 14 prosenttiin. Liikevaihto 
laski 9 prosenttia ja oli 814 miljoonaa euroa (897).  
 
Päällystetyn aikakauslehtipaperin (LWC) tehdastoimitukset Länsi-Euroopassa laskivat 
katsauskaudella 6 prosenttia edelliseen vuoteen verrattuna. M-realin toimitusmäärä laski 13 
prosenttia ja käyntiaste heikkeni selvästi. Vertailukelpoinen toimitusmäärän lasku oli 11 prosenttia. 
Paperikoneiden käyntiaika, ilman Husumin paperikone 8:aa,  oli keskimäärin kolme viikkoa 
lyhyempi kuin edellisenä vuonna ja vastasi 87 prosentin käyntiastetta (93). Myyntihinnat pysyivät 
vuoden aikana melko vakaina ja olivat keskimäärin 6 prosenttia korkeammat kuin edellisvuonna.  
 
Viimeisellä vuosineljänneksellä toimitukset kasvoivat noin 6 prosenttia ja kannattavuus parani 
hieman vuoden kolmanteen neljännekseen verrattuna. 
 
Consumer packagingConsumer packaging  
 
Consumer packaging -toimialalla taivekartongin kysyntä pysyi vakaana koko katsausvuoden. Liner- 
ja aallotuskartonkien toimitukset sen sijaan jäivät selvästi edellisvuotta alhaisemmiksi. 
 
Toimialan liikevoitto oli 130,0 miljoonaa euroa (179,3). Kannattavuuden heikkeneminen johtui 
edellisvuotta korkeammista kustannuksista sekä aallotus- ja linerkartongin alhaisemmista 
toimitusmääristä. Liikevaihto oli 951 miljoonaa euroa (900). Suhteessa liikevaihtoon liikevoitto oli 
13,7 prosenttia (19,9). 
 
Alan yleisestä kysynnän heikkenemisestä huolimatta M-realin taivekartonkitoimitukset lisääntyivät 
Länsi-Eurooppaan 6 prosenttia, mutta toimitukset Yhdysvaltoihin ja Aasiaan jäivät edellisvuotta 
pienemmiksi. Kokonaistoimitusmäärän kasvu oli 4 prosenttia. Keskimääräiset myyntihinnat olivat 
noin 2 prosenttia korkeammat kuin vuotta aiemmin. 
 
Tapettikartongin kysyntä on jatkunut heikkona ja toimitusmäärä jäi 8 prosenttia edellisvuotta 
alhaisemmaksi. Myyntihinnat pysyivät edellisvuoden tasolla. 
 
Liner-kartongin kysyntä jäi edellisvuotta alhaisemmaksi ja alan tuotantoa on sopeutettu kysyntää 
vastaavaksi. Konsernin toimitusmäärä jäi 4 prosenttia edellisvuodesta, mutta myyntihinnat olivat 
keskimäärin 3 prosenttia vuotta 2000 korkeammat. 
 
Aallotuskartongin (fluting) kysyntä oli selvästi edellisvuotta heikompaa. M-realin toimitusmäärä 
laski 7 prosenttia. Myyntihinnat laskivat hieman vuoden aikana, mutta keskimääräiset myyntihinnat 
olivat noin 2 prosenttia edellisvuotta korkeammat. 
 
Vuoden viimeisen neljänneksen kannattavuus pysyi kolmannen neljänneksen tasolla. 
Taivekartonkien toimitusmäärissä ei tapahtunut merkittäviä muutoksia, mutta linerin ja 
aallotuskartongin toimitukset lisääntyivät selvästi edelliseen vuosineljännekseen verrattuna. 
Kaikkien tuoteryhmien myyntihinnat pysyivät kolmannen vuosineljänneksen tasolla. 
 
Map Merchant GroupMap Merchant Group  
 
Map -toimialan raportointivuotta sävyttivät vaikea markkinatilanne sekä toimintojen integrointi ja 
uudelleenorganisointi. 
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Mapin liiketappio oli 3,6 miljoonaa euroa (liikevoitto 20,4). Liikevaihto oli 1 636 miljoonaa euroa (1 
148). Liikevaihdon kasvu johtuu kokonaan Modo Paperin tukkuritoimintojen ostosta vuoden 2000 
puolivälissä.  
 
Tukkuritoiminnan kannattavuutta heikensivät alentuneen kysynnän seurauksena pienentyneet 
toimitusmäärät ja myyntikatteet. Lisäksi yleisesti kiristyneen taloudellisen tilanteen seurauksena 
luottotappiot lisääntyivät. Viimeisellä vuosineljänneksellä tehtiin kertaluonteisia kuluvarauksia 
toiminnan uudelleenjärjestelyä varten sekä omaisuuserien arvonalennuskirjauksia yhteensä 20 
miljoonaa euroa. Jo tehtyjen rationalisointi- ja uudelleenorganisointi- toimenpiteiden ansiosta 
operatiiviset kustannukset pienenivät edelliseen vuoteen verrattuna. Toimenpiteiden 
kustannussäästöt lisääntyvät vuosien 2002 ja 2003 aikana. 
 
Katsausvuoden toimitusmäärät olivat 1 345 000 tonnia mikä on 7 prosenttia vähemmän kuin 
vertailukelpoiset toimitukset vuonna 2000. Vuoden viimeisellä neljänneksellä toimitusmäärät 
kuitenkin hieman lisääntyivät kolmanteen neljännekseen verrattuna. Vuoden loppupuolella myös 
hinnankorotuksia toteutettiin joissakin maissa. 
 
M-realin tukkuritoimiala otti kesäkuun alussa nimekseen Map Merchant Group.  
 
ZandersZanders  
 
Zandersin ensimmäinen toimintavuosi M-realissa oli heikon markkinatilanteen ja 
uudelleenorganisoinnin sävyttämä. Zandersin integrointi M-realiin on edennyt suunnitelmien 
mukaisesti. Integraation hyödyt alkavat realisoitua kuluvan vuoden aikana. 
 
Zandersin liikevoitto oli 0,2 miljoonaa euroa. Liikevaihto oli 513 miljoonaa euroa ja toimitusmäärä 
360 000 tonnia. Toimitukset laskivat 16 prosenttia vuoteen 2000 verrattuna heikon kysynnän ja 
erittäin alhaisen kapasiteetin käyttöasteen, 78 prosenttia, seurauksena. Vuonna 2000 Zandersin 
kapasiteetti oli lähes täydessä käytössä. 
 
Zandersin uudelleenorganisointi ja toimenpiteet toiminnan tehostamiseksi jatkuivat koko 
katsauskauden ajan. Tuotteiden lukumäärää on tuntuvasti karsittu ja toiminnan rakenteita 
yksinkertaistettu. Yhtiössä aloitetun toiminnan kehittämis- ja kustannusleikkausohjelman 
tavoitteena on lähes 800 henkilön vähentäminen vuoden 2003 loppuun mennessä. 
Kehittämisohjelma sisältää myös 65 miljoonan euron investoinnit, joilla parannetaan tehtaiden 
kustannustehokkuutta. 
 
Kysyntä ja kannattavuus jatkuivat tasaisen heikkona koko vuoden eikä viimeinen vuosineljännes 
tuonut tilanteeseen parannusta. Toimitukset laskivat lähes 4 prosenttia vuoden kolmanteen 
neljännekseen verrattuna. 
 
Metsä Tissue OyjMetsä Tissue Oyj  
 
Metsä Tissuen kannattavuus parani oleellisesti katsausvuonna toiminnan tehostamisen ja 
myyntihintojen korotusten ansiosta. 
 
Metsä Tissuen liikevoitto oli 36,5 miljoonaa euroa (liiketappio 11,9). Kannattavuutta paransivat 
toiminnan tehostaminen ja myyntihintojen korotukset. Myös pääraaka-aineiden, sellun ja 
kierrätyskuidun, hintojen lasku on parantanut kannattavuutta. Raaka-aineiden hintojen lasku 
pysähtyi viimeisellä neljänneksellä ja kääntyi lievään nousuun. 
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Liikevoittoa rasittaa 6,1 miljoonan euron kuluvaraus vuosien 2002 ja 2003 aikana toteutettavia 
toimintojen uudelleenjärjestelyjä varten. Varauksesta 2,1 miljoonaa euroa on tehty vuoden 
viimeisellä neljänneksellä ja 4,0 miljoonaa euroa kolmannella neljänneksellä. 
 
Liikevaihto kasvoi 7 prosenttia ja oli 650 miljoonaa euroa (609). Liikevaihdon kasvusta 2 prosenttia 
tulee lisääntyneestä myyntimäärästä ja 5 prosenttia kohonneista myyntihinnoista. 
 
Pehmopaperituotteiden kysyntä on jatkunut vakaana. Toimialan markkinoiden kasvu Metsä Tissuen 
markkina-alueilla on kuitenkin hyvin vähäistä. Katsausvuoden aikana Metsä Tissuen sekä kuluttaja- 
että suurkuluttajatuotteiden omien tuotemerkkien asema vahvistui. 
 
Metsä Tissuen kannattavuus, huomioiden kertaluonteiset kuluvaraukset, oli vuoden viimeisellä 
neljänneksellä kolmannen neljänneksen tasolla. Myös toimitusmäärät ja myyntihinnat pysyivät 
samalla tasolla. 
 
Katsausvuonna Metsä Tissue Oyj:n osakekurssi Helsingin pörssissä oli ylimmillään 12,00 euroa ja 
alimmillaan 6,70 euroa. Keskikurssi oli 8,38 euroa. Osakkeen kurssi oli katsauskauden lopussa 8,77 
euroa. Metsä Tissuen osakkeiden vaihto tammi-joulukuussa oli 14,1 miljoonaa euroa ja vaihdon 
osuus osakkeiden kokonaismäärästä 5,6 prosenttia. Yhtiön osakkeiden markkina-arvo 
katsauskauden lopussa oli 263 miljoonaa euroa. M-real Oyj omistaa 65,6 prosenttia Metsä Tissuen 
osakkeista. Ulkomaisten omistajien osuus oli katsauskauden lopussa 22,9 prosenttia. 
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MM--REAL REAL --KONSERNI   KONSERNI   (luvut ovat tilintarkastamattomia) 

                
TULOSLASKELMA (milj. euroa)TULOSLASKELMA (milj. euroa)  11--12/0112/01  %%  11--12/0012/00  %%  MuutosMuutos  %%  

        
Liikevaihto 6 923,3 100,0 5 897,8 100,0 1 025,5 17,4 

 Osuus osakkuusyhtiöiden       
 tuloksista 4,5  10,1  -5,6  
 Liiketoiminnan muut tuotot 71,2  62,7  8,5  
 Toimintakulut 6 131,4  5 011,1  -1 120,3  
 Poistot 478,4  355,5  -122,9  

Liikevoitto 389,2 5,6 604,0 10,2 -214,8 -35,6 
 Kurssierot -22,7  -8,0   -14,7  
 Muut rahoitustuotot ja -kulut -212,5 -3,4 -137,5 -2,5 -75,0  

Tulos ennen satunnaiseriä 154,0 2,2 458,5 7,8 -304,5 -66,4 
 Satunnaiset erät 183,3  57,5  125,8  

Tulos ennen veroja ja       
vähemmistöosuutta 337,3 4,9 516,0 8,7 -178,7 -34,6 

 Verot -115,0  -183,0  68,0  
 Vähemmistöosuus -10,1  6,7  -16,8  

Katsauskauden tulos 212,2 3,1 339,7 5,8 -127,5 -37,5 
 



 LEHDISTÖTIEDOTE   
    
   
 6.2.2002 klo 12.00 14 (22) 
 

 

 
MM--REAL REAL --KONSERNI   KONSERNI   (luvut ovat tilintarkastamattomia)  

      
TASE (milj.euroa)TASE (milj.euroa)  12/200112/2001  %%  12/200012/2000  %%  

      
VastaavaaVastaavaa      

 Pysyvät vastaavat 5 164,4 66,0 4 977,6 63,8 
 Vaihtuvat vastaavat     
    Vaihto-omaisuus 877,5 11,2 844,8 10,8 
    Muut vaihtuvat vastaavat 1 512,0 19,3 1 686,5 21,6 
    Likvidit varat 273,4 3,5 288,9 3,7 
      

Yhteensä 7 827,3 100,0 7 797,8 100,0 
      

VastattavaaVastattavaa      
 Osakepääoma ja muu oma pääoma 2 651,2 33,9 2 262,9 29,0 
 Vähemmistöosuus 59,6 0,8 52,4 0,7 
 Pakolliset varaukset 113,9 1,4 72,8 0,9 
 Pitkäaikainen vieras pääoma 2 919,6 37,3 2 978,6 38,2 
 Lyhytaikainen vieras pääoma 2 083,0 26,6 2 431,1 31,1 

Yhteensä 7 827,3 100,0 7 797,8 100,0 
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MM--REAL REAL --KONSERNI   KONSERNI   (luvut ovat tilintarkastamattomia) 

     
     
 KASSAVIRTALASKELMA, milj.euroaKASSAVIRTALASKELMA, milj.euroa  11--12/0112/01    11--12/0012/00  

 Voitto ennen satunnaiseriä 154,0  458,5 
   Poistot 478,4  355,5 
   Verot -45,2  -154,6 
   Muuntoerot ja muut muutokset 20,6  32,4 
  TulorahoitusTulorahoitus  607,8607,8    691,8691,8  
   Käyttöpääoman muutos 1) 265,4  -169,8 
  Liiketoiminnan kassavirtaLiiketoiminnan kassavirta  873,2873,2    522,0522,0  
    Investoinnit 2) -740,0  -2 150,0 
   Myynnit ja muut muutokset 278,5  105,9 
  Kassavirta investointien jälkeenKassavirta investointien jälkeen  411,7411,7    --1 522,11 522,1  
    Osakeanti 280,0   0,0 
    Konsernirakenteen muutokset -219,8   --635,8635,8  
   Osingot -83,4  -64,4 
  Korollisten nettovelkojen muutosKorollisten nettovelkojen muutos  388,5388,5    --2 222,32 222,3  
 (+ vähennys / - lisäys)    
     
     
 1) Sisältää myyntisaamisten arvopaperistamisen vaikutuksen.  
 2) Eivät sisällä hankittujen yhtiöiden velkoja. 
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MM--REAL REAL --KONSERNI   KONSERNI   (luvut ovat tilintarkastamattomia)  

          
TUNNUSLUVUTTUNNUSLUVUT  11--12/0112/01  11--12/0012/00   

     
Osakekohtainen tulos, euroa 0,55 2,20  
(laimennettu 1-12/01; 0,53 euroa)    
Sijoitetun pääoman tuotto, % 7,0 13,5  
Oman pääoman tuotto, % 4,7 15,5  
Bruttoinvestoinnit milj. euroa 1) 740 2 150  
Henkilöstö keskimäärin 22 237 17 351  

  12/0112/01  12/0012/00   

       
Osakekohtainen oma pääoma, euroa 13,08 14,05  
Omavaraisuusaste, %  30,7 25,7  
Velkaantumisaste, %  138 184  
1) Eivät sisällä hankittujen yhtiöiden velkoja.   

     
     

KONSERNIN VASTUUT, milj.euroaKONSERNIN VASTUUT, milj.euroa  12/0112/01  12/0012/00   
     

Omasta puolesta 329 334  
Osakkuusyhtiöiden puolesta 1 0  
Saman konsernin yritysten puolesta 5 6  
Muiden puolesta 31 194  

     
Yhteensä 366 534  

     
     

Avoimet johdannaissopimuksetAvoimet johdannaissopimukset     
(milj.euroa)(milj.euroa)     

   12/01  12/00 
     

Korkojohdannaiset 10 816  1 711 
Valuuttajohdannaiset 3 368  2 374 
Osakejohdannaiset 0  0 
      
     
Yhteensä 14 183  4 084 

     
Avoimien johdannaissopimusten käypä arvo laskettuna markkinahintaan  
oli katsauskauden lopussa -1,6  milj.euroa (12,1).   
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MM--REAL REAL --KONSERNI                                                          Kehitys vuosineljänneksittäin KONSERNI                                                          Kehitys vuosineljänneksittäin   
 LIIKEVAIHTO    Neljännes I - IV Neljänneksittäin 
 Milj. euroa 2001 2000  IV 01 III 01 II 01 I 01 IV 00 III 00 II 00 I 00 
 Commercial printing  1 400,1 1 285,3  354,1 333,0 329,9 383,1 416,8 432,6 221,1 214,8 
 Home & Office 875,1 666,8  223,7 185,6 220,7 245,1 282,4 298,8 43,8 41,7 
 Publishing  813,7 896,7  181,6 168,7 218,9 244,5 245,4 228,6 213,4 209,3 
 Consumer packaging  951,3 899,5  242,7 231,0 236,2 241,4 239,4 233,3 212,0 214,8 
 Map Merchant Group 1 635,6 1 148,0  389,3 387,0 416,9 442,4 469,7 433,8 118,0 126,5 
 Zanders 512,9    120,1 126,0 128,8 138,0     
 Metsä Tissue 649,6 609,2  163,2 161,1 163,0 162,3 160,4 156,5 144,8 147,5 
 Sisäinen myynti ja muu  
 toiminta 

85,0 392,3  27,0 8,6 41,2 8,2 12,3 55,7 169,8 154,6 

KONSERNI 6 923,3 5 897,8  1701,7 1601,0 1755,6 1 865,0 1 826,4 1 839,3 1 122,9 1 109,2 
             
 LIIKEVOITTO JA TULOS     Neljännes I - IV  Neljänneksittäin   
 Milj. euroa 2001 2000  IV 01 III 01 II 01 I 01 IV 00 III 00 II 00 I 00 

 Commercial printing  40,2 158,8  22,5 9,5 -7,1 15,3 36,4 60,1 29,4 32,9 
 Home & Office 84,7 66,9  10,3 4,3 22,4 47,7 25,4 41,1 1,3 -0,9 
 Publishing  114,1 221,6  19,9 16,4 31,7 46,1 59,0 67,5 43,7 51,4 
 Consumer packaging  130,0 179,3  28,0 29,3 26,4 46,3 45,6 59,8 30,3 43,5 
 Map Merchant Group -3,6 20,4  -14,4 -3,6 4,8 9,6 8,5 8,2 1,5 2,2 
 Zanders 0,2   -2,0 4,1 -3,6 1,7     
 Metsä Tissue 36,5 -11,9  13,8 11,2 7,1 4,4 0,3 0,9 -9,8 -3,3 
 Muu toiminta -12,9 -31,0  -5,8 22,6 -33,9 4,2 -9,5 3,8 -14,3 -11,0 
 LIIKEVOITTO 389,2 604,0  72,3 93,8 47,8 175,3 165,7 241,5 82,0 114,8 
  % liikevaihdosta 5,6 10,2  4,3 5,9 2,7 9,4 9,1 13,1 7,3 10,3 
  Kurssierot -22,7 -8,0  -19,9 -3,0 0,1 0,1 -6,5 6,3 -4,3 -3,5 
  Muut rahoitustuotot  ja -kulut -212,5 -137,5  -46,8 -47,4 -62,1 -56,2 -41,0 -56,9 -18,9 -20,7 

            
 VOITTO ENNEN    
 SATUNNAISERIÄ 

154,0 458,5  5,6 43,4 -14,2 119,2 118,2 190,9 58,8 90,6 

  % liikevaihdosta 2,2 7,8  0,3 2,7 -0,8 6,4 6,5 10,4 5,2 8,2 
            

LIIKEVOITTO, %      Neljännes I - IV  Neljänneksittäin   
 2001 2000  IV 01 III 01 II 01 I 01 IV 00 III 00 II 00 I 00 

 Commercial printing  2,9 12,4  6,4 2,9 -2,1 4,0 8,7 13,9 13,3 15,3 
 Home & Office 9,7 10,0  4,6 2,3 10,2 19,4 9,0 13,8 3,0 -2,2 
 Publishing  14,0 24,7  11,0 9,7 14,5 18,9 24,0 29,5 20,5 24,6 
 Consumer packaging  13,7 19,9  11,5 12,7 11,2 19,2 19,1 25,6 14,3 20,3 
 Map Merchant Group -0,2 1,8  -3,7 -0,9 1,2 2,2 1,8 1,9 1,2 1,7 
 Zanders 0,0   -1,7 3,3 -2,8 1,2     
 Metsä Tissue  5,6 -1,9  8,5 7,0 4,4 2,7 0,2 0,6 -6,8 -2,2 

            
KONSERNI 5,6 10,2  4,3 5,9 2,7 9,4 9,1 13,1 7,3 10,3 
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MM--REAL REAL --KONSERNIKONSERNI  
 

LiikevaihtoLiikevaihto  
Milj. euroaMilj. euroa  

LiikevoittoLiikevoitto  
Milj. euroaMilj. euroa  

LiikevoittoLiikevoitto  
%%  

Sijoitettu pääomaSijoitettu pääoma  
keskim., milj. keskim., milj. 

euroaeuroa  

Sijoitetun pääSijoitetun pää--  
oman tuotto, %oman tuotto, %  

HenkilöstöHenkilöstö  
keskimäärinkeskimäärin  

AVAINLUKUJAAVAINLUKUJA  
    

20012001  20002000  20012001  20002000  20012001  20002000  20012001  20002000  20012001  20002000  20012001  20002000  

 Commercial    
 printing  

1 400,1 1 285,3 40,2 158,8 2,9 12,4 1 386,6 982,3 3,0 16,9 4 101 3 017 

 Home & Office 875,1 666,8 84,7 66,9 9,7 10,0 1 296,4 788,0 6,8 9,3 2 197 1 414 
 Publishing  813,7 896,7 114,1 221,6 14,0 24,7 1 011,5 993,8 11,3 22,4 1 854 1 710 
 Consumer    
 packaging  

951,3 899,5 130,0 179,3 13,7 19,9 880,6 829,2 15,0 22,2 3 089 2 588 

 Map Merchant   
 Group 

1 635,6 1 148,0 -3,6 20,4 -0,2 1,8 490,7 290,6 -0,8 7,4 2 855 1 830 

 Zanders 512,9  0,2  0,0  357,5  0,3  2 724  
 Metsä Tissue  649,6 609,2 36,5 -11,9 5,6 -1,9 360,6 370,8 10,3 -3,1 3 000 3 206 
 Sisäinen    
 myynti   
 ja muu  
 toiminta 

85,0 392,3 -12,9 -31,0   320,3 615,3   2 417 3 586 

KONSERNI 6 923,3 5 897,8 389,2 604,0 5,6 10,2 6 104,1 4 870,0 7,0 13,5 22 237 17 351 
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MM--REAL REAL ––KONSERNIKONSERNI  
  
TUOTANTOTUOTANTO      Neljännes I    Neljännes I--IVIV  NeljänneksittäinNeljänneksittäin  
1000 tonnia1000 tonnia  20012001  20002000  IV 01IV 01  III 01III 01  II 01II 01  I  01I  01  IV 00IV 00  III 00III 00  II 00II 00  I 00I 00  

 Commercial   
 printing 

1521 1382 387 373 362 399 421 458 249 254 

 Home &  
 Office 

873 650 207 199 221 246 272 282 47 49 

 Publishing *) 930 1078 203 205 235 287 294 268 247 269 
 Zanders 357  85 91 88 93     
 Kartonki  665 672 152 170 161 182 174 179 149 170 
 Fluting 228 244 60 57 54 57 60 67 53 64 
 Liner *) 132 152 36 35 31 30 37 41 33 41 
 CTMP 136 106 49 34 25 28 26 29 23 28 
 Pehmopaperi 408 402 97 108 98 105 93 102 99 108 
 Metsä-Botnian    
 sellu *) 

946 1078 234 258 209 245 263 290 239 285 

 M-realin sellu 1074 603 264 251 261 298 297 306   

 

  

 
*) Vastaavat M-realin omistusosuutta Metsä-Botniassa ja MD Papierissä. 
 

 
 
 
  

 


